МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ
00.10.2019
                                         с.Чаинск                                                  № 00

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Чаинское сельское поселение» Чаинского района Томской области в соответствие с требованиями федерального законодательства

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

             1. Внести в Устав муниципального образования «Чаинское сельское поселение» Чаинского района Томской области, принятый решением Совета Чаинского сельского поселения Чаинского района Томской области от 19.03.2015 № 5 (в редакции решений Совета Чаинского сельского поселения Чаинского района Томской области от 27.05.2015 № 15, от 31.08.2015 № 23, от 18.03.2016 № 2, от 26.05.2016 № 9, от 31.08.2016 № 13, от 23.03.2017 № 2, от 02.05.2017 № 13, от 19.09.2017 № 28, от 18.06.2018 № 21, от 27.09.2018 № 32, от 05.07.2019 № 14), следующие изменения:

1) статью 23 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. К депутату, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.»;

2) статью 27 дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1. К Главе Чаинского сельского поселения, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года            № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

4. Поручить Администрации Чаинского сельского поселения обеспечить официальное опубликование настоящего решения после его государственной регистрации.

Председатель Совета Чаинского

сельского поселения,

Глава Чаинского

сельского поселения                                                                            В.Н. Аникин